
MEDIA 2007 – KŪRIMAS, PLATINIMAS, REKLAMAVIMAS IR MOKYMAS 

Kvietimas teikti paraiškas – EACEA/03/10 

Parama Europos filmų tarpnacionaliniam platinimui – „automatinė“ pagalbos schema 2010 m. 

(2010/C 38/05) 

1. Tikslai ir aprašymas 

Šis kvietimas teikti paraiškas skelbiamas remiantis 2006 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
sprendimu Nr. 1718/2006/EB dėl Europos audiovizualinio sektoriaus rėmimo programos (MEDIA 2007) 
įgyvendinimo. 

Vienas iš programos tikslų – skatinti ir remti didesnio masto tarpvalstybinį naujausių Europos filmų 
platinimą, suteikiant platintojams lėšų pagal jų veiklą rinkoje. Šias lėšas jie turi investuoti į naujus ne 
platinimo šalyje pagamintus Europos filmus. 

Šia pagalbos sistema taip pat siekiama skatinti filmų gamybos ir platinimo sektoriuose veikiančių įmonių 
ryšius, tokiu būdu gerinant Europos įmonių bendradarbiavimą ir konkurencingumą Europos filmų rinkoje. 

2. Reikalavimus atitinkantys pareiškėjai 

Šis kvietimas teikti pasiūlymus skirtas Europos bendrovėms, kurios platina Europos filmus ir kurios savo 
veikla prisideda prie MEDIA programos tikslų siekimo, kaip nurodyta Tarybos sprendime. 

Pareiškėjai turi būti įsisteigę vienoje iš šių šalių: 

— 27 Europos Sąjungos valstybėse narėse, 

— ELPA šalyse, 

— Šveicarijoje, 

— Kroatijoje. 

3. Reikalavimus atitinkanti veikla 

„Automatinę“ pagalbos schemą sudaro du etapai: 

— potencialaus fondo sukūrimas: šis fondas proporcingas programoje dalyvaujančiose šalyse parduotų 
bilietų į ne platinimo šalyje pagamintus Europos filmus skaičiui ir neviršija nustatytos maksimalios 
sumos už kiekvieną filmą bei yra patikslinamas kiekvienai šaliai, 

— potencialaus fondo investavimas: kiekvienos bendrovės sukauptas fondo lėšas iki 2011 m. spalio 1 d. 
reikia investuoti į 3 modulius (į 3 rūšių veiksmus), būtent į: 

1. bendrą ne platinimo šalies Europos filmų gamybą; 

2. ne platinimo šalyje pagamintų Europos filmų platinimo teisių įsigijimą, pavyzdžiui, pasinaudojant 
minimaliomis garantijomis; ir (arba) 

3. ne platinimo šalyje gaminamų Europos filmų leidybos (kopijų, dubliavimo ir subtitravimo), parda
vimo skatinimo bei reklamos išlaidas. 

1 ir 2 rūšies veiksmai: 

— ilgiausia projektų trukmė – 30 mėnesių, 

— projektus būtina pradėti 2010 m. rugpjūčio 1 d. ir baigti 2013 m. vasario 1 d. 

3 rūšies veiksmai: 

— ilgiausia projektų trukmė – 42 mėnesiai, 

— projektus būtina pradėti 2010 m. vasario 1 d. ir baigti 2013 m. rugpjūčio 1 d.

LT C 38/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 2 16



4. Dotacijų skyrimo kriterijai 

Reikalavimus atitinkančioms Europos filmų platinimo bendrovėms potencialus fondas bus paskirstytas pagal 
parduotų bilietų į ne platinimo šalyje pagamintus Europos filmus per ataskaitinį laikotarpį (2009 m.) skaičių. 
Atsižvelgiant į turimas biudžeto lėšas, potencialus fondas bus apskaičiuojamas remiantis kiekvienai šaliai 
nustatyta suma. 

Parama bus teikiama kaip potencialus fondas (toliau – fondas), kurį platintojai turi investuoti į naujausius ne 
platinimo šalyje pagamintus Europos filmus. 

Fondo lėšas galima investuoti į: 

1. naujus ne platinimo šalyje gaminamus Europos filmus (pavyzdžiui, į filmus, kurie paraiškos padavimo 
metu dar neužbaigti); 

2. ne platinimo šalyje pagamintų Europos filmų minimalių platinimo garantijų užtikrinimą; 

3. naujausių ne platinimo šalyje pagamintų Europos filmų platinimo išlaidų padengimą, pavyzdžiui, į 
reklamą. 

5. Biudžetas 

Bendra biudžeto suma – 18 150 000 EUR. 

Paramos didžiausia suma nenustatyta. 

Finansinė parama teikiama kaip subsidija. Finansinė Komisijos parama negali viršyti 40 proc., 50 proc. arba 
60 proc. visų remtinų išlaidų. 

Vykdomoji įstaiga pasilieka teisę neskirti visų turimų lėšų. 

6. Galutinė paraiškų pateikimo data 

Pasiūlymus potencialaus fondo sukūrimui reikia atsiųsti ne vėliau kaip 2010 m. balandžio 30 d. (pašto 
spaudo data) šiuo adresu: 

Education, Audiovisual and Culture Executive Agency (EACEA) 
Constantin Daskalakis 
BOUR 3/66 
Avenue du Bourget/Bourgetlaan 1 
1140 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË 

Priimamos tik paraišką teikiančios bendrovės vardu teisiškai įsipareigoti galinčio asmens pasirašytos užpil
dytos oficialios paraiškos anketos. Ant voko būtina aiškiai užrašyti: 

MEDIA 2007 – DISTRIBUTION EACEA/03/10 – AUTOMATIC CINEMA 

Faksu arba elektroniniu paštu paraiškos nepriimamos. 

7. Išsami informacija 

Visą paraiškos pildymo gairių tekstą ir paraiškų formas galima rasti internete šiuo adresu: http://ec.europa.eu/ 
information_society/media/distrib/schemes/auto/index_en.htm 

Paraiškos turi būti parengtos laikantis visų gairėse nustatytų reikalavimų ir pateiktos numatyta forma bei su 
visa reikalinga informacija ir priedais, kurie nurodyti išsamiame kvietimo teikti pasiūlymus tekste.

LT 2010 2 16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 38/5

http://ec.europa.eu/information_society/media/distrib/schemes/auto/index_en.htm
http://ec.europa.eu/information_society/media/distrib/schemes/auto/index_en.htm

